Av. Generalíssimo Deodoro, 877 Salas 11 e 12 – Nazaré – Belém – Pa. CEP: 66040-140
CNPJ: 23.532.458/0001-97 http://www.cref18.org.br Fone: (91) 3223-6688 e-mail cref18@cref18.org.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Educação Física da 18ª Região

ATA DA SÉTIMA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL ELEIÇÃO 2024 1

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas, na sede do CREF18/PA-AP, reuniram-se a 2
Comissão Eleitoral de forma híbrida com a presença dos seguintes Membros: Presidente: Diego Mendes da Mota Coelho 3
- OAB/PA 25.323, membro Efetivo: Gustavo José Ribeiro da Costa - OAB/PA 21.328, membro efetivo: João Batista de 4
Araújo Neto RG: 2837925 SSP/PA, membro suplente: José Ferreira da Silva Junior RG: 1795082 SSP/PA e membro 5
suplente: Nadson Augusto Figueiredo Araújo RG: 376970 SSP/AP, membros da secretaria da comissão eleitoral: José 6
Milton Rego Ferreira. O Presidente da Comissão Eleitoral, Diego Mendes da Mota Coelho, iniciou a reunião com a análise 7
do requerimento feito pela Chapa 01 “Educação Física em Ação”, referente às certidões do TCU vencidas, bem como da 8
manifestação apresentada pela Chapa 02 “Juntos Pela Educação Física Pará/Amapá”. Ato contínuo, esta Comissão 9
Eleitoral decidiu por indeferir a candidatura da Chapa 02 “Juntos Pela Educação Física Pará/Amapá”, também neste ponto 10
específico, tendo em vista que as certidões apresentadas estão em desconformidade com a normativa que rege o processo 11
eleitoral do CREF18/PA-AP, por estarem com validade expirada, sendo imprestáveis. Sendo importante frisar que, é de 12
responsabilidade dos candidatos, e não desta Comissão, apresentar documentos válidos e aptos ao pleito. Ato continuo, a 13
Comissão Eleitoral resolveu tornar público o deferimento do registro da Chapa 01 “Educação Física em Ação”, composta 14
pelos seguintes membros efetivos: Cristiano de Miranda Gomes CREF 001982-G/PA, Alberto Carlos Alves de Menezes 15
CREF 000451-G/PA, Deyla Oliveira Ribeiro CREF 002671-G/PA, Ademir de Almeida Barros Júnior CREF 001341-16
G/PA, Deivison de Oliveira Ribeiro CREF 002209-G/PA, Walmina Araújo Pereira CREF 001228-G/PA, Sandra Maria 17
Souza Malcher CREF 000289-G/PA, Ana Paula de Miranda Gomes CREF 002403-G/PA, Flaviane Barros Mota CREF 18
001328-G/PA, Irlane De Oliveira Quaresma CREF 002009-G/PA, Jorge Silva Sousa CREF 002586-G/PA, Manoelly 19
Ferreira Cardoso CREF 001156-G/AP, Mauro Allan da Costa Nagata CREF 002080-G/PA, Roberto Mendes Ramalho 20
CREF 004065-G/PA, Rosa Maria Alves da Costa CREF 001150-G/PA, Francicleuma dos Santos Barbosa CREF 000566-21
G/AP, Leila Otávia Costa Ferreira CREF 001274-G/PA, Fernando Pereira de Jesus CREF 000651-G/PA, Mariela de 22
Santana Maneschy CREF 001212-G/PA, Rubervan Faustino de Melo  CREF 004121-G/PA e os seguintes membros 23
suplentes: Denner Pontes Matos CREF 005349-G/PA, Maria Odilena Ferreira de Oliveira CREF 000703-G/AP, Helanne 24
Damasceno Cordeiro Abe CREF 002016-G/PA, Hadro Sebastião de Azevedo Pedreira CREF 002543-G/PA, Milcelene 25
Pimentel Bezerra CREF 001391-G/AP, Brenic Aluan Pinheiro e Pinheiro CREF 008117-G/PA, Maria Angela da Silva 26
Campos CREF 001056-G/AP, João Paulo da Silva de Lima CREF 001799-G/PA. Publique-se, intime-se e cumpra-se as 27
partes, de publicidade no DOU. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às dezesseis horas, para constar, foi 28
lavrada a presente Ata, que depois de lida, discutida e aprovada, será devidamente assinada por todos os presentes. 29

Ata aprovada em 30/08/2024 30

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Diego Mendes da Mota Coelho

OAB/PA 25.323

Gustavo José Ribeiro da Costa

OAB-PA 21.328

MEMBRO EFETIVO

João Batista de Araújo Neto

RG: 2837925 SSP/PA

MEMBRO EFETIVO

José Ferreira da Silva Junior

RG: 1795082

MEMBRO SUPLENTE

Nadson Augusto Figueiredo Araújo

RG: 376970

MEMBRO SUPLENTE

José Milton Rego Ferreira

RG: 3365893 SSP/PA

SECRETÁRIO DA COMISSÃO ELEITORAL

Andrezza Brito da Silva

RG: 4595677 SSP/PA

SECRETÁRIA DA COMISSÃO ELEITORAL

 31

http://www.cref18.org.br/